
1 D
B 

de
co

ne
x 

LU
BE

 S
PR

AY
BC

-C
H

LUBE SPRAY

Pro ruční péči o závěsné nástroje

Přípravek pro péči o chirurgické nástroje

Vlastnosti

deconex® LUBE SPRAY je vysoce kvalitní přípravek pro péči 
o nástroje ve formě spreje určený k ruční péči o chirurgické 
nástroje se spoji, kluznými plochami, závity, uzávěry a dalšími 
pohyblivými částmi, jako jsou svorky, kleště, nůžky, děrovače, 
držáky jehel, retraktory, ligátory, ruční násadce a protiúhlové 
násadce, po pečlivém vyčištění a dezinfekci a před sterilizací.

deconex® LUBE SPRAY je založen výhradně na lékařském 
bílém oleji a neobsahuje žádné potenciálně alergizující pří-
sady. deconex® LUBE SPRAY zanechává na ošetřených po-
vrších tenký film, který zabraňuje tření kovu o kov a účinně 
chrání závěsné nástroje před korozí, rzí, dehtováním a skvr-
nami a předčasným opotřebením nástrojů.

Je prokázáno, že bílý olej, který zůstává na nástroji, je paro-
propustný a kompatibilní s parní sterilizací a je toxikologicky 
bezpečný podle farmaceutického a potravinářského práva.

Složení/kompozice

 – Lékařský bílý olej (farm. eur.)
 – Hnací plyn propan/butan

Použití a dávkování

Aby byla zajištěna optimální péče o přístroje, musí být přístroje 
po důkladném čištění, dezinfekci a sušení před nanášením 
maziva ochlazeny na pokojovou teplotu, aby se zabránilo tření 
kovů a poškození povrchu.

Před použitím deconex® LUBE SPRAY musí být nástroje zcela 
suché.

Za použití dodaného rozprašovače krátce a selektivně postří-
kejte z nejkratší možné vzdálenosti klouby vodicí plochy, zá-
vity a další pohyblivé díly přípravkem deconex® LUBE SPRAY. 
Vyvarujte se vytváření aerosolů, nevdechujte aerosoly. Při 
stříkání držte rozprašovací nádobu v co nejvíce svislé poloze. 
Následný pohyb kloubů, kluzných ploch a dalších pohyblivých 
částí podporuje rozdělování maziva. Před sterilizací je nutné 
odstranit přebytečný olej novým, čistým hadrem.

Snášenlivost s materiály

deconex® LUBE SPRAY je vhodný pro všechny kovy běžně 
používané ve zdravotnických prostředcích.

U plastů může dojít k neslučitelnosti v závislosti na typu plastu.

U citlivých materiálů může být nutné provést vlastní testy kom-
patibility. V případě potřeby se prosím obraťte na společnost 
Borer Chemie AG.

Chemicko-fyzikální údaje

pH neutrální
Hustota 0.85 g/mL
Vzhled bezbarvý

Návod k použití

1.0
_2

20
71

2_
CZ



  LUBE SPRAY

D
B 

de
co

ne
x 

LU
BE

 S
PR

AY

  LUBE SPRAY

2

BC
-C

H

Bezpečnostní pokyny a likvidace

Informace týkající se bezpečnosti na pracovišti a správné lik-
vidace nepoužitého výrobku naleznete v bezpečnostním listu.

Zabraňte tvorbě aerosolů, nevdechujte aerosoly.

Při likvidaci prázdných nádob je třeba dodržovat místní před-
pisy o odpadech a odpadních vodách.

Plechovka je vyrobena z recyklovatelného hliníku.

Skladování a přeprava

Skladujte při teplotách mezi 5 a 25 °C.

Chraňte výrobek před přímým slunečním zářením a uchová-
vejte ho mimo dosah zdrojů tepla a vznícení.

Velikosti nádob

Typ nádoby Obsah Číslo položky
Krabice 6 plechovek 
spreje 6 x 200 mL 520900.00-CA06

Ke každé plechovce jsou dodávány dva různě dlouhé stříkací 
nástavce, které lze v případě potřeby zkrátit.

Označení CE

deconex® LUBE SPRAY splňuje požadavky na zdravotnické 
prostředky v souladu se směrnicí (EU) 2017/745.

Další jazykové verze textu štítku naleznete na našich webo-
vých stránkách na adrese: 
http://www.borer.ch/produkte/borer-medical/deconex-lube-
-spray/

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

1.0
_2

20
71

2_
CZ

Distributor/dovozce:


	Distributor: 


